
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI TOP týmu 

Jihomoravský kraj z. s. 2022 

 

 

 

 

  

  

 

 

     TOP tým Jihomoravský kraj z.s. 

info@toptym.

cz 

+4207344 27 800 

 

     TOP tým Jihomoravský kraj z.s 

info@toptym.cz +4207344 27 800 

mailto:info@toptym.cz


 

 

 

 
Úvodní slovo 
 
Vážené členky, vážení členové, milí podporovatelé TOP týmu, 
 
po dvouleté odmlce jsme se mohli konečně začít naplno potkávat, a to jak na formálních,  
tak i neformálních společenských akcích. Nejednalo se jen o události spojené s TT JMK nebo krajskou 
TOP 09, dík patří i celostátnímu vedení TOP týmu za organizaci tradičního letního  
Summer Campu nebo třeba Programové konference.  

Velká část z nás se zapojila do podzimních komunálních voleb, a to nejen jako dobrovolníci 
na stáncích či při roznosu letáků, ale hlavně i jako kandidáti do jednotlivých zastupitelstev. Aktivně 
jsme se zapojili do tvorby brněnského volebního programu, a to jak sepsáním vlastních 
programových bodů, tak i naší účastí v jednotlivých odborných sekcích koalice SPOLEČNĚ, které 
zaštiťovaly jednotlivé tematické okruhy.  

S radostí si mohu dovolit poznamenat, že během posledních několika let se podařilo z našeho 
spolku vytvořit nejen skupinu lidí s podobným pohledem na svět a zájmem o politiku, ale hlavně 
skupinu dobrých přátel. Co víc, tato skupina se stala plnohodnotnou součástí nejen brněnské,  
ale i krajské TOP 09.  
 
Marek Duchaň 
předseda TOP týmu Jihomoravský kraj 

 

 
Základní údaje o organizaci  
 
TOP tým Jihomoravský kraj z. s. 
Františkánská 502/6, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 05414423 
Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
Datum vzniku: 12. říjen 2016 
 

 
Předsednictvo: 

Marek Duchaň  - předseda 
Lukáš Grygarčík - místopředseda 

Petr Polanský - místopředseda 

 

Pokladník: 

Martin Silnica 

 
 



 

 

 
 
Co se dělo v roce 2022? 
 
 
Volební sněm  

 

Začali jsme každoročním sněmem, který 
byl tentokrát i sněmem volebním.  
Na něm jsme si zvolili druhým 
místopředsedou Petra Polanského. Ten 
ve funkci nahradil Alenu Mařákovou. 
Dále zůstává předsednictvo ve stejném 
složení: předsedou je Marek Duchaň, 
prvním místopředsedou Lukáš Grygarčík 
a pokladníkem Martin Silnica. 

 
 
 

 
 
 

 
 
TOP tým chata 

 
Začátkem dubna jsme vyrazili na 
prodloužený víkend do Jeseníků na  
TOP tým chatu, jakožto pokračování  
TOP týmu na horách. Dokonce se k nám 
přidali i členové TOP týmu z jiných krajů. 
V Koutech nad Desnou jsme vyšlápli 
sjezdovku, zahráli si pub kvíz a Karel 
Pelikán nám udělal svoji vyhlášenou 
pizzu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Setkání s Aničkou Putnovou 

 
V rámci kampaně do zastupitelstva města 
Brna jsme uspořádali diskuzi s docentkou 
Annou Putnovou, jakožto lídryní TOP 09 na 
kandidátce SPOLEČNĚ (ODS a TOP 09).  
Probrali jsme její dosavadní kariéru, kdy 
byla poslankyní či děkankou Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně. Zeptali jsme se, 
jaké jsou její vize pro Brno, nebo proč 
v politice není větší zastoupení žen.  
 
  

 
 
 

 
 
Volby do obecních zastupitelstev a Senátu 

 
Nejen v rámci brněnské koalice Společně 
jsme se zapojili do kampaně do 
zastupitelstev měst a obcí v Jihomoravském 
kraji. Kampaň začala v létě, kdy jsme měli 
několik volebních stánků na různých 
místech po celém Brně. 
  Oficiální zahájení kampaně se konalo na 
Moravském náměstí za účasti předsedkyně 
TOP 09 Markéty Pekarové Adamové  
a místopředsedy vlády profesora Vlastimila 
Válka. Poté jsme roznášeli letáky, byli na 
stáncích v každé městské části  
a podporovali naše kandidáty na veřejných 
debatách. 

Současně jsme podporovali našeho 
kandidáta do Senátu profesora Michala Sedláčka. Pro něj jsme v jeho volebním obvodu rozjeli  
door-to-door kampaň.  

 

 
 
 



 

 

 
 
 
Jsme tu, a co dál 

 
Rozhodli jsme se vytvořit cyklus 
povídání s našimi významnými 
osobnostmi z řad TOP 09. Jako prvního 
jsme si vybrali předsedu TOP 09 Brno  
a nově zvoleného radního pro sport  
a IT Tomáše Aberla. Probrali jsme 
současný stav sportu v Brně, jaké s ním 
má plány do budoucna, a jak to vypadá 
na brněnské radnici. V tomto cyklu 
plánujeme pokračovat i v dalších letech. 
 
 

 
 

 
 
Takový byl náš rok 2022 
 

E-mail 

marek.duchan@toptym.cz 

 

Bankovní spojení 

Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
 

Sociální sítě 

Facebook: TOP tým Jihomoravský kraj 
Instagram: TOP tým Jihomoravský kraj 

 

mailto:marek.duchan@toptym.cz
https://www.facebook.com/TOPtymJMK/
https://www.instagram.com/toptymjmk/?hl=cs

